Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №35»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

От 29 августа 2025 г.       №

«О введение в действие годового календарного учебного графика на 2025-

2026 учебный год»

 На основании типового положения об общеобразовательном

учреждении, Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020г № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Устава

школы, письма министерства образования и науки Республики Татарстан «О

формировании календарного учебного графика образовательных организаций

Республики Татарстан, реализующих основные общеобразовательные

программы, в 2025-2026 учебном году», установлении сроков проведения

школьных каникул в 2025/2026 учебном году», с целью выполнения учебного

плана в МБОУ «Лицей №35» НМР РТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2025 – 2026 учебный

год и ввести в действие со 01.09.2025 года.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Лицей №35"                            Н.Р. Петрунина

 "УТВЕРЖДАЮ"

 Директор МБОУ "Лицей №35"НМР РТ

Приказ №____

От __________2025 года

____________ ____Н.Р. Петрунина

Годовой календарный учебный график

Регламентирование образовательного процесса на учебный год

В соответствии с письмом МО и Н РТ №9926/25 от 08.08.2025 года «Об

организованном начале 2025/2026 учебного года», приказом УО ИК НМР РТ

за №306 от 18.08.2025 «Об организованном начале учебного года и

установлении каникул на 2025-2026 учебный год» с целью выполнения

учебного плана в МБОУ «Лицей №35» НМР РТ приказываю считать

Начало 2025-2026 учебного года – 01.09.2025 г.

Окончание 2025-2026 учебного года:

для 5-8, 10 классов – 26.05.2026 г.

для обучающихся 9 и 11 классов учебный год завершается в

соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации

Продолжительность учебного года

5-8, 10 классы - 34 недели;

для обучающихся 9 и 11 классов не менее 33 учебных недель (учебный

год завершается в соответствии с расписанием экзаменов государственной

итоговой аттестации)

Продолжительность учебных четвертей

Учебные

четверти

Классы Сроки Количество

учебных недель

1 четверть 5-11 классы 01.09.2025 - 26.10.2025

8 недель

2 четверть 5-11 классы 07.11.2025 - 30.12.2025

7 недель и 5 дней

3 четверть 5-11 классы   12.01.2026 - 27.03.2026

11 недель

4 четверть 5-8, 10

классы

9,11 классы

6.04.2026 - 26.05.2026

6.04.2026 - 26.05.2026

7 недель и 1 день

Сроки и продолжительность каникул

Каникулы Классы Срок начала и окончания

каникул

Продолжительность

каникул

Осенние 5-11

классы

С 27 октября по 6 ноября 2025 г.  11 дней

Зимние 5-11

классы

С 31 декабря 2025 года по 11

января 2026 г.
12 дней

Весенние 5-11

классы

с 28 марта по 5 апреля 2026 г.  19 дней

Итого за

учебный

год

5-11

классы

 32 дня

Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года без

прекращения образовательного процесса.

Классы Количество учебных недель Сроки проведения

промежуточной

аттестации

5-11 классы 34 недели 32-33 неделя

Продолжительность рабочей недели

5-11 классы – 6 дней в неделю

Регламентирование образовательного процесса на день

№ урока Расписание звонков на

понедельник, четверг

Расписание звонков на

вторник, среда,

пятница

Расписание звонков

на субботу

Классный час 8.00-8.30

1 8.40-9.20 8.00-8.45 8.00-8.45

2 9.35-10.15 8.55-9.40 8.55-9.40

3 10.30-11.10 9.55-10.40 9.55-10.40

4 11.25-12.05 10.55-11.40 10.55-11.40

5 12.20-13.00 11.55-12.40 11.55-12.40

6 13.10-13.50 12.55-13.40 12.50-13.35

7  13.50-14.35 13.45-14.30

		2025-09-24T14:02:54+0300
	Петрунина Назиля Расимовна